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Vores indsatser

Kolofon
Du sidder med Røde Kors Aarhus’ årsberetning
for 2023. Det gør du nok, fordi du støtter vores
sociale arbejde i Aarhus Kommune. Af hjertet
tak for at være med til at gøre en forskel i vores
lokalsamfund. I denne beretning kan du læse om
Røde Kors Aarhus’ vision frem mod 2030, blive
klogere på vores nye partnerskaber, møde nogle
af de frivillige og høre formandens tanker om
året der gik. God læselyst.

Forside
Vores cykeltjeneste er populær. Vind og vejr er
ingen hindring, når vores cykelpiloter inviterer
ældre borgere med på tur og hyggesnak rundt i
Aarhus og omegn. 

Redaktion

Kontakt
aarhus@rodekors.dk
Røde Kors Aarhus’ sekretariat
Nørre Allé 32, 8000 Aarhus C
Sekretariatsleder, Henriette Andersen
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Jacob Hvenegaard (assisterende redaktør)
Amalie Nors (assisterende redaktør)
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FORMANDENS BERETNING

Niels Højb
er

g

Røde Kors Aarhus er en forening, hvor der er fuld
fart på. Behovet for social hjælp er stigende, og i
takt med, at de offentlige velfærdsinstitutioner kan
have svært ved at nå ud til mennesker med særlige
behov, bliver der kaldt mere og mere på Røde
Kors. 

Generalforsamlingen 2024 markerer mit første år som formand i Røde Kors Aarhus. Det har været et
travlt år fyldt med gode oplevelser, udfordringer og møder med engagerede mennesker. 

Det stigende behov stiller andre krav til den
frivillige indsats, udviklingen af vores aktiviteter og
ikke mindst en bæredygtig økonomi. Afdelingens
økonomi har været presset igennem en længere
årrække, men allerede fra 2024, takket være en
række nye tiltag, lysner det.

En af de helt store forandringer, vi ser ind i, er et
nyt hovedkontor. Vi siger farvel til vores frivillighus
på Nørre Allé i Aarhus C og flytter til Trøjborg. I
2023 indgik vi en aftale med Aarhus Kommune om
at drifte og udvikle Folkehuset Trøjborg. Den 1.
april flytter vores aktiviteter og sekretariat ind i
nye lokaler. Udover at skabe gode rammer for
vores egne sociale indsatser, skal vi også sikre
gode rammer for de øvrige foreninger og brugere,
der i dag har Trøjborg som base. 

Nye samarbejder, har også fyldt en del i 2023, hvor
vi blandt andet har arbejdet med etableringen af
en socialøkonomisk virksomhed i Gellerup. Det er
et stort projekt, som kræver en høj grad af  samspil
med andre. Socialøkonomi er nyt i Røde Kors regi.
Derfor findes der ikke allerede en drejebog. Den
skriver vi mens vi samskaber, udvikler og
forhåbentlig etablerer en ny måde at tænke og
udvikle vores forretning i Gellerup på.

Det er lykkedes med hjælp fra gode
samarbejdspartnere at stable uddeling af
hverdagspakker, genbrugsshopping, fællesspisning
og andre events på benene. Tiltag, der har været
med til at gøre hverdagen lidt nemmere for mange
familier.

Velviljen til at hjælpe, når vi ringer til lokale
virksomheder, er vi enormt taknemmelige for. Det
har ført til mange gode initiativer, snakke og
samarbejder. Som eksempel kan nævnes
samarbejdet med Bruuns Galleri om pop-up butik,
der har været en stor succes både når det handler
om synlighed, profit og nye måder at engagere
frivillige på. 

Til slut vil jeg takke de frivillige i Røde Kors Aarhus.
Uden jeres store engagement kunne vi ikke hjælpe
de mange mennesker, som kalder på Røde Kors. I
er grundstenen i vores afdeling, uden jer var der
ikke noget Røde Kors Aarhus. 

Det er ikke kun i Røde Kors Aarhus, at økonomi 
har fyldt meget i 2023. Inflationen har ramt mange
danskere hårdt, og vi har oplevet et stigende antal
henvendelser fra borgere, som har brug for vores
hjælp til helt basale ting som mad, el, varme og
husleje. 

_____________
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Jeg er stolt over at være formand i lige netop Røde
Kors i Aarhus, hvor så mange borgere står klar til
at hjælpe. I støtter både vores arbejde, når I
handler i vores butikker, med jeres medlemskab,
men så sandelig også med jeres tid, når vi har brug
for flere hænder. Tak for jeres indsats og
medmenneskelighed.



RØDE KORS AARHUS FREM MOD 2030_____________

Fremtidens udfordringer er komplekse. Vi ser ind i
en fremtid, hvor en aftagende arbejdsstyrke gør
det svært for velfærdsstaten at løfte det stigende
sociale behov for hjælp i samfundet. Derfor vil
fremtidens indsatser på det sociale område i højere
grad tilfalde foreninger og kræve et samspil
mellem flere aktører i Aarhus.

Røde Kors Aarhus’ vision for 2030 tager afsæt i
Røde Kors’ syv principper; medmenneskelighed,
upartiskhed, neutralitet, uafhængighed, frivillighed,
enhed og almengyldighed. Visionen afspejler det
stigende behov for frivillig hjælp, og forholder sig
samtidig til, at det bliver sværere at finde hænder
til at løfte opgaverne. 

Bestyrelsen har identificeret, og er blevet enige om
tre særlige fokusområder frem til 2030. 

Røde Kors Aarhus skal have endnu mere fokus på
at forebygge ensomhed og mistrivsel. Ensomhed
og social mistrivsel er et voksende problem i
Aarhus, hvor ca. 11% af borgere føler sig uønsket
alene. Vi skal i langt højere grad spille en rolle i at
gribe unge før de falder ud af fællesskaberne både
med en-til-en indsatser og nye inkluderende
fællesskaber. Indsatserne på ungeområdet udvikles
i tæt samarbejde med Ungdommens Røde Kors.

Vi skal finde nye måder at engagere og motivere
frivillige på. Uden frivillige er der ikke noget Røde
Kors. Frivilligheden er under forandring, derfor skal
Røde Kors følge med og understøtte, at frivillige
kan engagere sig på forskellige og nye måder. Alle
kan gøre en forskel og blive en del af fællesskabet,
hvad enten det er på ugentlig eller ad hoc basis.

”De frivillige spiller en meget stor rolle for, at det
danske velfærdssamfund kan fungere. Især på
områder, hvor det etablerede system kan have
svært ved at nå ud til mennesker med særlige
behov, har de frivillige en særlig vigtig funktion
med at kunne være til stede og give hjælp,” siger
Niels Højberg.

Frem til 2030 skal vi også have ekstra fokus på at
udvikle vores indtægtskilder. Vores evne til at
imødese de voksende behov i Aarhus er afhængig
af en stabil økonomi. Vi skal udvikle vores
butiksområde og afprøve nye modeller for driften.
Derudover, skal vi undersøge nye
indtægtsmuligheder, afprøve nye løsninger og
integrere nye bæredygtige projekter blandt vores
faste indsatser.

“

“

Ensomhed og social
mistrivsel er et voksende

problem i Aarhus, hvor cirka
11% af borgere føler sig

uønsket alene

 Hvor det etablerede
system kan have svært ved
at nå ud til mennesker med

særlige behov, har de
frivillige en særlig vigtig
funktion med at kunne
være til stede og give

hjælp

“

“
I 2023 blev bestyrelsen i Røde Kors Aarhus enige om en vision for 2030. Den sætter retningen for, hvor

afdelingen skal lægge sit fokus i de kommende år for bedst at kunne hjælpe, hvor der er behov.
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I starten af juni inviterede vi
lokalområdet til sommerfest i Røde

Kors Huset i Brabrand.

Pladsen foran vores butik var pyntet op med
flag, guirlander og balloner, som lystigt blafrede
i vinden til musikken fra de store højtalere, der

var sat op i dagens anledning. 

Dagen bød på mad og drikke, quiz, information,
ansigtsmaling, cykling, kridt, stopdans og

hoppeborg.

Over 100 mennesker fra
lokalområdet deltog i en festlig og

uforglemmelig dag.
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STORE FORANDRINGER GIVER EN MERE
BÆREDYGTIG ØKONOMI

I 2023 indgik Røde Kors Aarhus samarbejdsaftaler med henholdsvis Bruuns Galleri og Folkehuset
Trøjborg. De to nye tiltag bidrager til at skabe en mere bæredygtig økonomi for afdelingen.  

Nyt samarbejde på Genbrugsområdet 

I sommeren 2023 indgik Røde Kors Aarhus et
samarbejde med Bruuns Galleri, som med 11 mio.
gæster om året, er Danmarks mest besøgte
storcenter. Den oprindelige aftale med Bruuns
Galleri gik på, at vi skulle åbne en Pop-up butik i
forbindelse med deres fire uger lange ”Byt til Nyt”
kampagne. 

I slutningen af august måned slog vi således
dørene op for vores første pop-up butik i Bruuns
Galleri. Den første måned gik over alles
forventning, og vi indgik derfor en aftale om
forlængelse af butikken i endnu en måned. Det
økonomiske resultat af butikken i Bruuns Galleri
endte med et overskud på ca. en kvart mio. kr. Et
overskud der skal tilskrives de ca. 45 frivillige, der
med ca. 800 frivilligtimer har holdt butikken åben.

”Samarbejdet med Bruuns Galleri er et led i at
styrke samspillet med virksomheder og
detailhandlen i Aarhus med det formål at skabe
merværdi for alle parter. Vi tjener penge til vores
sociale indsatser og Bruuns Galleri er med til at
løfte på den mere miljøansvarlige dagsorden,”
udtaler Henriette Andersen, sekretariatsleder i
Røde Kors Aarhus.

Den store succes har betydet, at vi i december
måned kunne åbne en ny butik i underetagen af
centeret. 

Styrket samarbejde med Aarhus Kommune
sikrer en mere bæredygtig økonomi

Flytningen sikrer os en betydelig nedsættelse i
vores husleje, hvilket skaber grobund for en styrket
og mere bæredygtig økonomi fremadrettet.

”Den nye aftale med Aarhus Kommune indebærer,
at vi fra april 2024 skal drive Folkehuset på
Trøjborg. Det er en opgave, som både sikrer
afdelingen en bedre økonomi samt understøtter
den positive udvikling vi er inde i på det sociale
område,” udtaler Niels Højberg,
bestyrelsesformand i Røde Kors Aarhus. 

Nytænkning af Røde Kors Huset i Brabrand

Næste år byder forhåbentligt også på store
ændringer for vores butik og netværkshus i
Brabrand. I samarbejde med relevante
samarbejdspartnere, har vi i Røde Kors Aarhus et
ønske om at omdanne Røde Kors Huset i Brabrand
til en socialøkonomisk virksomhed, som tjener
penge på almindelige markedsvilkår og skaber
positiv social forandring for samfundet.  

Projektet har også et andet ben. Vi ønsker at være
med til at skabe beskæftigelse til personer med
nedsat arbejdsevne samt en tryg og tålmodig
“øvebane” for personer, der er uden for arbejds-
og uddannelsesmarkedet. 

2023 har budt på et styrket samarbejde med
Aarhus Kommune, og i oktober måned kunne vi
dele den glædelig nyhed, at vi fra april 2024 skal  
flytte. Frivillighuset og sekretariatet på Nørre Allé
flytter op i nye lokaler i Folkehuset Trøjborg.

_____________
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”Projektet har til formål at øge genbrug af varer og
effekter, der ellers går til spilde. Gennem salg og
upcycling af genbrugseffekter, håber vi at kunne
skabe en mere bæredygtig økonomi i afdelingen.”
udtaler Lars Bundgaard, næstformand i Røde Kors
Aarhus

Der er nedsat en arbejdsgruppe med
repræsentanter fra Røde Kors Aarhus, Aarhus
Kommune, og andre relevante aktører.
Arbejdsgruppen vil i løbet af 2024, arbejde for at
realisere projektet. 



NYE PARTNERSKABER = FLERE MULIGHEDER

I 2023 har vi indgået nye samarbejdsaftaler med Gaia, AGF, Bruuns Galleri og Aarhus Kommune.
Partnerskaber, der udvikler vores muligheder for at løfte vores sociale og miljømæssige ansvar. 

For at vi forsat kan sikre en fremadrettet positiv
udvikling for afdelingen, er vi nødt til at kigge nye
og andre veje. Partnerskaber på tværs er en
nødvendighed, hvis vi vil blive ved med at skabe
bedre vilkår for udsatte og sårbare borgere i
Aarhus Kommune.

På genbrugsområdet opstod et nyt partnerskab
med Bruuns Galleri. I slutningen af august 2023
åbnede vi vores hidtil største pop-up butik i
samarbejde med shoppingcenteret. 

I december måned indgik Røde Kors Aarhus et
samarbejde med Aarhus Kommune og foreningen
Gadeliv om et projekt målrettet hjemløse, som er
på vej i egen bolig. Projektet er et led i Aarhus
Kommunes Housing First Strategi.
I projektet skal Gadeliv og Røde Kors Aarhus følge
hjemløse godt på vej ved at tilbyde dem møbler og
boligartikler fra vores butikker og sørge for at de
bliver godt installeret i egen bolig. Aarhus
Kommune har bevilget 150.000 kr. til projektet, og
vi forventer at hjælpe 150 hjemløse.

Vores nye partnerskab med Gaia Krisecenter sikrer
vidensdeling mellem de frivillige i indsatsen Qnet,  

I november 2023 indgik vi i et spændende nyt
sponsorsamarbejde med AGF. Det betyder, at vi i
årene der kommer, spiller hinanden endnu længere
ind på banen, når det kommer til socialt ansvar og
indsatser for sårbare og udsatte Aarhusianere. Vi
har i flere år haft et godt samarbejde med AGF om
vores Samaritteraktivitet.  

Vi håber blandt andet at samarbejdet giver adgang
til muligheder for øget salg af førstehjælpskurser,
donationer til vores butikker, hvervning af frivillige
og nye indsatser ift. sundhed og forebyggelse. 

Alt i alt har 2023 budt på mange nye og
spændende samarbejdsaftaler på tværs af aktører i
byen. Vi ser frem til videreudvikle på disse i 2024.

Når bolig bliver hjem

Vi spiller hinanden gode

Vidensdeling styrker den sociale indsats

_____________
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Samarbejdet har bidraget til ny viden og nye
aktiviteter for alle parter, som er med til at styrke
den sociale indsats for målgruppen.  

Partnerskabet med Bruuns Galleri giver muligheder
for at udvikle på tiltag, som events og happenings
med fokus på bæredygtighed og vores sociale
arbejde. Intiativer, som bidrager postivt til vores
synlighed og fokus på mere ad hoc frivillighed. 

Fokus på bæredygtighed

“Der er rigtig mange andre gode grunde til, at
bestyrelsen har intensiveret samarbejdet med AGF.
For eksempel har AGF mere end 200 forskellige
virksomheder i deres erhvervsnetværk, som Røde
Kors Aarhus nu får adgang til. AGF er det mest
kendte brand i Aarhus overhovedet,”udtaler Niels
Højberg, bestyrelsesformand i Røde Kors Aarhus. 

”Vi har fornyet samarbejdskontrakterne med GAIA
og Aarhus Krisecenter, så der kan blive et endnu
tættere samarbejde til gavn for de sårbare
familier. En stigende tendens er, at flere og flere
rækker hånden ud til os for hjælp via personlig
henvendelse eller via sociale medier.” udtaler Vivi
Rasmussen aktivitetsleder Qnet.

Vi ved, at der skal mere end fire vægge til at skabe
et hjem. Det vil vi i Røde Kors Aarhus gerne hjælpe
til med.

et netværk for kvinder, der har været udsat for
vold, og Gaia Krisecenters ansatte og frivillige. 



RØD3 KOR5 AARHU5 1 T4L

Vi har uddelt julehjælp til
425 familier i 2023 

Over 800 indsamlere samlede
624.570 kroner ind til Røde

Kors d.  1. oktober 2023

De frivillige i Cykeltjenesten, har
cyklet 3060 kilometer rundt i

Aarhus og omegn. 

Samaritterne har udført 374 behandlinger
fordelt på 28 events.

Røde Kors Aarhus har 878
fantastiske frivillge

_____________
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RK Aarhus i tal

Butikkernes salg af dametøj har
sparet klimaet for 166.752 kg.

CO2e*

Vi har udskrevet 1080
kursusbeviser i førstehjælp

Røde Kors Aarhus har 1017
medlemmer, som støtter vores

arbejde i kommunen

Nørklerne har syet 585
muleposer af genbrugsstof i

2023

Mandagsfællesspisning i
Røde Kors Huset har serveret

mad for 1300 besøgende

8

*Udregningen er baseret på Røde Kors’ klima onepager
“alt det vi sparer”



NYE AKTIVITETER I RIVENDE UDVIKLING

2023 har budt velkommen til tre nye indsatser i Røde Kors Aarhus; Mindemakker, Cykeltræning og
Fællesspisning. Indsatserne er vidt forskellige, men fælles for dem alle er, at de er opstået på baggrund

af et voksende behov i samfundet.  

På Røde Kors Aarhus´ hjemmeside står der; ”Vi er i
konstant udvikling, da vores mission er at kunne
yde frivillig hjælp, hvor der er behov for det”. Før
det kan lade sig gøre, er det Røde Kors Aarhus´
fornemmeste opgave at følge og vurdere allerede
eksisterende aktiviteter. Dette for at sikre, at Røde
Kors Aarhus’ indsatser følger med den aktuelle
samfundsudvikling. 

”Der findes ikke en bestemt opskrift på, hvordan et
nyt projekt opstår, men overordnet set, så kan man
fremhæve to ben. Første ben kommer fra os selv,
altså er der nogle aktuelle behov i vores
eksisterende aktiviteter, som vi bliver nødt til at
finde en løsning på. Andet ben er henvendelser
udefra, som ønsker hjælp og støtte til at starte et
nyt projekt,” fortæller Lars Bundgaard,
næstformand i Røde Kors Aarhus. 

Ikke en bestemt opskrift – men altid samfundet
for øje

 Indsatsen opstod på baggrund af aktuelle mangler
og behov i Besøgstjenesten, hvor man kunne
erfare, at aktiviteten ganske enkelt ikke var gearet
til at hjælpe bestemte grupper i samfundet.
Heriblandt demensramte. Erfaringen afspejler
desuden et mere strukturelt problem, hvor der
eksisterer en masse tilbud til de begyndende
demente, men ingen til de faktisk demente. 

En af de nye aktiviteter er Mindemakker, der
skaber nærvær og omsorg for ensomme og
demente beboere på aarhusianske plejehjem.  

Forskning viser, at demens
og ensomhed går dårligt i
spænd og derfor skal det

danske samfund gøre
meget mere for vores

medborgere, der rammes af
demens

“

“
_____________
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”Vi tror på, at frivillighed generelt kommer til at
spille en større og større rolle i samfundet og i
Røde Kors Aarhus er vi stolte af at kunne tiltrække
frivillige, som gør, at vi kan hjælpe på så vigtigt et
område som demensområdet”, siger Else Zähl. 

Udover at gøre en konkret forskel for ældre med
demens, så håber holdet bag Mindemakker også,
at samarbejdet med de aarhusianske plejehjem,
kan styrke en kultur, hvor det bliver naturligt at
samarbejde med frivillige om at skabe bedre vilkår
på ældreområdet. Et nytårsforsæt for Else Zähl er
derfor, at Mindemakker i fremtiden bliver en stabil
del af Røde Kors Aarhus´ sociale arbejde.

I fremtiden forventes civilsamfundet at blive en
aktiv spiller, når det gælder håndteringen af de
opgaver, som velfærdssamfundet ikke længere har
den nødvendige kapacitet til. Flere opgaver skal
derfor løses med frivillig støtte, hvorfor man i
stigende grad vil efterspørge organisationer, der
kan engagere frivillige. 

Nytårsforsæt for Mindemakker 

Da Røde Kors er bygget op omkring frivillighed, så
er det altså ikke nok at have gode
samarbejdspartnere eller penge til finansiering.
Frivillige er alfa omega for nye indsatser. Når
bestyrelsen skal satse på en ny aktivitet, så skal de
derfor altid overveje, om der kan hverves nok
frivillige til indsatsen. Ved nogle aktiviteter
kommer de frivillige med det samme, mens det
ved andre aktiviteter kan tage længere tid. 

”Frivillige er en utrolig vigtig parameter for at
starte nye aktiviteter, for vi kan jo have nok så
mange idéer, men hvis ikke vi kan skaffe frivillige til
det, så kan vi ikke komme videre”, siger Lars
Bundgaard.

I dag er Mindemakker aktiv på otte plejehjem i
Aarhus Kommune og har ti frivillige tilknyttet
indsatsen. Vejen har dog ikke været ligetil, da det
har været udfordrende at finde frivillige til
aktiviteten. Det har derfor krævet hårdt arbejde at
skabe kontakt til de rette frivillige, som har haft
modet og overskuddet til at skabe en positiv
forskel for ældre med demens. 

Frivillige er en utrolig vigtig
parameter for at starte nye

aktiviteter, for vi kan jo
have nok så mange idéer,

men hvis ikke vi kan skaffe
frivillige til det, så kan vi

ikke komme videre

“

“
”Vi kan ikke starte nye projekter, hvis der ikke er
nok frivillige”

”Antallet af borgere med demens er stigende og
hermed også behovet for værdighed, nærvær og
livskvalitet i en hverdag med demens inde på livet.
Forskning viser, at demens og ensomhed går
dårligt i spænd og derfor skal det danske samfund
gøre meget mere for vores medborgere, der
rammes af demens”, siger Else Zähl, frivillig
aktivitetsleder i Mindemakker. 

10



MØD DE FRIVILLIGE
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Jeg var vant til at se en masse mennesker hver dag i mit
arbejdsliv, så jeg vidste, at jeg skulle have et frivilligt arbejde,
hvor jeg stadig havde en masse kontakt med mennesker. At
være frivillig Vejviser, betyder derfor et nyt fællesskab for mig.

Jeg nyder at bruge en del af min tid på frivilligt arbejde i Røde
Kors Aarhus. Fællesskabet i afdelingen giver mig et
tilhørsforhold, og gør det frivillige arbejde både sjovt og
spændende. Det har altid været min plan, at når jeg blev
pensionist, så skulle jeg lave frivilligt arbejde. Med ansvaret for
uddeling af Julehjælp i Røde Kors Aarhus, kan jeg være med til
at gøre en forskel for udsatte borgere i kommunen.

Røde Kors Aarhus har 878 fantastiske frivillige, som hver dag er med til at gøre en forskel i én af
vores indsatser. Mød seks af dem her.

“

“

“

Man kan jo selv forestille sig, hvordan det er at sidde inde på
et plejehjem dagen lang. Jeg gør mig mange tanker om,
hvordan det mon er at blive ældre, når jeg cykler rundt med
de gamle. Hvis de har lyst til at snakke om det, så snakker vi
om det. Ellers er vi stille og så lader jeg dem egentlig bare
nyde det frirum, som cykelturen jo er for dem. Det vigtigste er,
at de får en god oplevelse.

Sebastian - C
yke

ltj
en

es
te

n

“
“

“

_____________
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Lene - V

in
te

rh
er

be
rg

et

Der er noget fint over at sidde med nogle mennesker, som har
levet et helt liv og så selv have hele livet foran sig. De synes
det er rigtigt fedt, at der kommer nogle unge mennesker ud
og deler ud af deres hverdag og samtidig har de en masse
historier om deres liv. Man kan lære meget af hinanden og det
er fedt.

Jeg kan ikke have uretfærdighed. Det der med at der skal
være så stor forskel på rig og fattig, og at der er nogle der
bliver nødt til at leve på gaden, det har jeg det rigtig svært
ved. Jeg har det rigtig svært ved, at vi ser ned på dem og at
nogle nærmest går store buer udenom dem. Hvis de vil
snakke, så snakker jeg gerne med de hjemløse, for de er sgu
mennesker ligesom os andre.

Dina - Kamm
es

ju
kk

er
ne

“

“

“

Jeg har været til stede ved to dødsfald. Den der gjorde størst
indtryk på mig, var nok en person på min egen alder. Det er
ikke noget der som sådan plager mig, men det er noget, der
minder mig meget om min egen dødelighed.

Jonas - V
åget

je
ne

st
en

“

“

“
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ÅRET DER GIK

Januar
Vi holder nytårstaffel for de frivillige
Vi etablerer indsatsen Mindemakker

Juli

Oktober
Vi samler ind og får det bedste
resultat i over 5 år

Vi får besøg fra Ukrainsk Røde Kors

Vi indgår aftale om driften af
Folkehuset på Trøjborg

Februar
Mandagsfællesspisning åbner i
Røde Kors Huset i Brabrand

Marts
Generalforsamling - vi får ny
formand

Vi afholder genbrugsevent for
økonomisk pressede familier i Røde
Kors Butik Bazar Vest

April
Vi begynder at uddele
hverdagspakker til økonomisk
trængte familier i Gellerup

Vi etablerer indsatsen Cykeltræning

Maj
Vi bliver en del af partnerskabet ”en
vej ud af hjemløshed” 

Vi inviterer på frivilligudflugt og
rundvisning i Musikhuset

Juni
Vi inviterer lokalområdet til
sommerfest i Røde Kors Huset i
Brabrand

August
Vi åbner pop-up butik i Bruuns
Galleri

Vi deltager på den årlige
studiemesse på AU

September
Vi inviterer på fællessang i
frivillighuset

Bestyrelsen fastlægger vores vision
for 2030

November
Vi inviterer til World Community
Dinner i Røde Kors Huset i Brabrand

Vinterherberget åbner December
Vi uddeler julehjælp

Vi inviterer på juleaften i
samarbejde med andre foreninger i
Aarhus

_____________
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VORES INDSATSER

Aarhus Vinterherberg
hjælper aarhusianske hjemløse i de
koldeste måneder 

Omsorgscenter PitStop 
giver syge hjemløse omsorg og
tryghed

Genbrugsbutikker
er vores primære indtægtskilde, og her
kan du finde alverdens genbrugsfund 

Nørklerne
strikker, syr og hækler tøj til særligt
butikkerne 

Indsamling
finder sted hvert år i oktober, og går til
Røde Kors' projekter i ind- og udland

Den Sociale Café
netværkstilbud til flygtninge i Aarhus

MFI
er en Midlertidig
Forældremyndighedsindehaver for
unge flygtninge

Værket
er et netværk for voksne, der føler
sig ensomme

Qnet
er et efterværnstilbud for kvinder,
der har været udsat for vold

Primus Motor
er en mentorordning for løsladte

Familienetværk
tilbyder oplevelser og fællesskab til
familier, der står i en svær livssituation 

Weekendcaféen
er et socialt tilbud, der har åbent hver
anden lørdagVågetjenesten

skaber ro og tryghed for døende

Besøgstjenesten 
tilbyder en-til-en besøg

Kammesjukkerne
er et projekt på Madsbjerg Plejehjem
med fokus på kammeratskab 

Fængselsbesøgstjenesten
giver de indsatte et afbræk fra
hverdagen 

Vintervenner
er en besøgstjeneste for ældre,
udviklingshæmmede borgere på
Vintervej

Samaritter
står klar til at hjælpe ved koncerter,
sportsevents, festivals og lignende

Vejvisere
hjælper patienter på vej på hospitalet i
Skejby 

Sundhedsklinikken
giver gratis lægehjælp til personer uden
adgang til det offentlige
sundhedssystem  

Pårørendestøtte
giver nærvær og tryghed til familier, der
er sygdomsramte 

Patientbesøg
nærvær og omsorg til patienterne på
afdelingen for ældresygdom på AUH 

Førstehjælp
tilbyder kurser med
specialuddannede instruktørerKickstart

støtter unge under og efter
varetægtsfængsling

Samværdighed
Socialt samvær til psykisk syge
borgere

SnakSammen
er en digital besøgstjeneste, som
tilbyder en god snak via video 

DRK Seniorer
er et netværk for tidligere og
nuværende Røde Kors frivillige

Frivillighuset
er Røde Kors Aarhus’ hovedkontor og
samlingssted for frivillige og brugere af
vores aktiviteter

ENSOMHED

NETVÆRK

GENBRUG OG
INDSAMLING

FLYGTNINGE

HJEMLØSE

UNDERVISNING

AKUT

FRIVILLIGHUSET

Cykeltjenesten
giver ældre borgere mulighed for at få
frisk luft på en cykeltur med en frivillig

Mindemakker
besøgsvenner til borgere, som er ramt
af demens

Det Sociale Komfur
madlavning, fællesspisning og hygge

KREAféen
et hjertevarmt og kreativt fællesskab,
hvor alle er velkomne

Kom Med!
Fælles gå-ture og fællesskab i Hasle
bakker

Virkestedet
Upcycling, reparation og fællesskab 

En God Start på Livet
Støtte og hjælp til nybagte forældre

Beredskab
korps af frivillige, som står klar til at
hjælpe, hvis en nødsituation opstår

Cykeltræning
Et tilbud til flygtninge og danskere med
anden etnisk bagrrund, der ønsker at
lære og cykle

Skoletjenesten
Formidling til skoler og fritidstilbud i
Aarhus Kommune

BackUp
støtte til anbragte unge

Kom godt videre
aktiviteter på rehabiliteringshøjskolen

_____________
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FORMAND
Niels Højberg
aarhus.formand@rodekors.dk

NÆSTFORMAND
Lars Bundgaard
larsbundgaard@hotmail.dk

KASSERER
Søren Torp Nielsen
sortor@rodekors.dk

BESTYRELSESMEDLEM
Ole Steen Nielsen
mail@olesteennielsen.dk

BESTYRELSESMEDLEM
Jane Kristensen
jankri@rodekors.dk

BESTYRELSESMEDLEM
Thorkil Andersen
thor8230@gmail.com

BESTYRELSESMEDLEM
Ellen Madsen
ellen1904@hotmail.com

BESTYRELSESMEDLEM
Ove Knudsen
pedel.aarhus@rodekors.dk

BESTYRELSESMEDLEM
Aase Rhode
aasrho@rodekors.dk

Røde Kors Aarhus
Nørre Allé 32
8000 Aarhus C

8612 24 60
aarhus@rodekors.dk

www.aarhus.drk.dk

@RodeKorsAarhus

@RodeKors_Aarhus

Røde Kors Aarhus

http://outlook.dk/
http://gmail.com/
http://gmail.com/
http://hotmail.com/
http://ingeraarup.dk/
http://hotmail.com/
http://rodekors.dk/
http://gmail.com/
http://facebook.com/rodekorsaarhus
http://linkedin.com/company/r%C3%B8de-kors-aarhus

